
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 agosto 2006 - Deliberazione N. 1039 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse re-
gionale - POR Campania 2000 -2006 - PI.Grande Attrattore Culturale “Paestum Velia”. Sostituzione interven-
to.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2000) 2347 dell’8 agosto 2000 e s.m.i., la Commissione Europea ha approvato il
Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n° 846 dell’ 8/7/2005, ha approvato il Complemento di Program-
mazione nella versione modificata a seguito della seduta del Comitato di Sorveglianza del 22/6/2005;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera 844/2003, ha definito le procedure per le revoche o sostituzioni in
caso di mancato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere 845/2003 e 848/04, ha definito la procedura per la selezione dei
progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordi di
Programma per l’attuazione dei P.I.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 489 del 25 marzo 2004, ha approvato lo schema di riparto dei
contributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per l’utilizzo delle risorse finanziarie
della Misura 7.2;

- CHE il POR ha identificato il Progetto Integrato Grande Attrattore Culturale “Paestum Velia”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 6084/01 e 2374/04, ha individuato il tetto indicativo di risorse
all’interno del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 6205/02, 844/05 e 1324/05, ha approvato il P.I Grande Attratto-
re Culturale “Paestum Velia”;

CONSIDERATO

- CHE il Tavolo di concertazione del PI, nella V scheda di controllo di gestione, ha richiesto al Nucleo la so-
stituzione dell’intervento “I ASC ASC 001 - Parco a verde attrezzato tra l’area archeologica di Velia e il mare”,
beneficiario finale Comune di Ascea, costo POR pari a euro 1.847.366,33 con gli interventi “I ASC ASC 013 -
Riqualificazione viale Mario Napoli”, beneficiario finale Comune di Ascea, costo POR pari a euro 1.097.047,20
e “I RCD RCD 001 - Riqualificazione e valorizzazione storico-culturale dell’ex casa comunale di Roccadaspi-
de”, beneficiario finale Comune di Roccadaspide, costo POR pari a euro 1.114.785,36;

- CHE la richiesta di sostituzione risulta motivata dall’impossibilità di realizzare l’intervento I ASC ASC
001 in tempi compatibili con quelli del POR;

- CHE nella V scheda di controllo di gestione del PI è riportato l’ammontare delle risorse a disposizione del
PI, pari a euro 2.211.832,56, comprensivi dell’importo dell’intervento da sostituire, delle economie di gara e del-
le risorse ancora inutilizzate;

- CHE con nota prot. n. 2006.0231378 del 13/3/2006 il NVVIP ha comunicato all’Autorità di Gestione di
aver valutato positivamente la richiesta;

- CHE con nota prot. 2006.650667 il Nucleo ha, altresì, inoltrato all’Autorità di Gestione il quadro riepilo-
gativo degli interventi del PI a valere sulla Mis. 2.1;

VISTI

- il parere favorevole espresso dal Nucleo sulla predetta richiesta e inviato all’Autorità di Gestione del
POR in data 13/3/2006, con nota prot. n. 2006.0231378;

- la nota di integrazione al suddetto parere, trasmessa dal Nucleo all’Autorità di Gestione con nota prot.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



2006.650667 e allegata al presente atto;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP - che costituisce parte integrante e sostanzia-
le del presente atto - in merito alla sostituzione dell’intervento “I ASC ASC 001 - Parco a verde attrezzato tra
l’area archeologica di Velia e il mare” con gli interventi “I ASC ASC 013 - Riqualificazione viale Mario Napoli”
e “I RCD RCD 001 - Riqualificazione e valorizzazione storico-culturale dell’ex casa comunale di Roccadaspi-
de”;

2. DI approvare la sostituzione dell’intervento “I ASC ASC 001 - Parco a verde attrezzato tra l’area arche-
ologica di Velia e il mare” con gli interventi “I ASC ASC 013 - Riqualificazione viale Mario Napoli” e “I RCD
RCD 001 - Riqualificazione e valorizzazione storico-culturale dell’ex casa comunale di Roccadaspide”, entram-
bi a valere sulla Mis. 2.1, le cui schede identificative, debitamente siglate, sono depositate presso il Nucleo;

3. DI rideterminare l’impegno finanziario programmatico per un importo totale di euro 59.695.452,11, in
virtù dell’incremento di euro 165.503,28 sulla Mis. 2.1, il cui impegno passa da euro 43.323.792,64 a euro
43.489.295,92;

4. DI dare mandato al Responsabile del Progetto Integrato Grande Attrattore Culturale “Paestum Velia”
di integrare i contenuti dell’ Accordo di Programma per l’attuazione del PI nei sensi di cui alla presente delibe-
razione;

5. DI notificare il presente atto ai Coordinatori delle AGC 16 e 09, al Responsabile del Progetto Integrato,
Arch. Valeria Frasca; all’U.P.I. presso l’A.G.C. 09 per quanto di competenza e, per essa, al responsabile della
Misura 2.1 e al Dirigente interessato; al N.V.V.I.P; DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Docu-
mentazione affinché provveda alla pubblicazione sul B.U.R.C. ed all’inserimento sul Sito della Regione
(www.regione.campania.it).

Il Segretario Il Presidente
Brancati Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006 31



32 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006 33



34 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006 35



36 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006 37



38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 42 DEL 11 SETTEMBRE 2006 39


